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lydlekerfor bli bevisst på språklydene. Praktiske og sensoriske aktiviteter,
samt forming og design, forbereder hånden og sinnet for skriving. Deretter
arbeider barna med  sandpapirbokstavene  og laerer seg bokstavenes form oglyd. Inntrykket av bokstaven blir lagret både auditivt,visuelt og taktilt i barnets hukommelse. Barna byggerord ved hjelp av det  bevegelige alfabetet  med lose bok-staver lenge før de kan skrive ord med blyant. Skrivingkommer før lesing i barnets naturlige utvikling og bar-

na kan ofte ikke lese ordene de selv har skrevet før etter en stund. Likevel
kan de være kreative med skriftspråket og skape egne tekster.Alt  lesemateriellet er bygget opp etappevis, slik at barna først møter lyd-
rette ord før det blir kjent med alle unntakene i vårt skriftspråk. Barna leser
ordkort  og plasserer dem først ved gjenstander og deretter ved bilder. Det
er mange aktiviteter og anledninger i miljøet for skriftliggjøring og lesing.Grammatikk, ordstudier og setningsanalyse er alltid forbundet med ak-
tiviteter og konkreter, slik at selv grammatikk blir levende.
Arbeidet med språkhjelper barnettil å /lytte, observere og gir respons i gjensidig samhandling med barn ogvoksne

videreutvikle sin begrepsforståelse og bruke et variert og rikt ordforrådbruke sitt språk for å forstå andres og uttrykke egne følelser, ønsker ogerfaringer, til i lose konflikter og å skape positive relasjoner i lek ogannet samvær
fa et positivt forhold til tekst og bilde som kilde til estetiske opplevelserog kunnskaper, samtaler, og sominspirasjon til fabulering og nyskapinglytte til lyder og rytme i språketutvikle evnen til å kunne uttrykke seg skriftlig og lese tekstbli kjent med bøker, sanger, bilder, media m.m.øve opp motorikken for å kunne skrive med lett trykk og funksjonellebevegelser.

Pedagogensoppgaveerå
være et forbilde for hvordan man lytter, gir konstruktiv respons ogbruker kroppsspråk,
talespr&k og tekst
fremme tillit mellom barn, og mellom barn og voksne, slik at barn følerglede ved i kommunisere og
trygghet til å benytte ulike språk- og tekstformer i hverdagentilrettelegge for meningsfulle opplevelser, og skape tid og rom for bruk
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